
Milí druháčci! 

Také dnes se budeme věnovat intervalům a Antonínu Dvořákovi, ale bude to zase trochu 
něco jiného, než minule. 

Nejdřív ze všeho mám ale pro vás jedno pozvání: možná jste si všimli mezi úkoly souboru 
MP3 s názvem Zajíček – ano, je to stejná písnička, kterou jste poslouchali už před časem, ale 
tentokrát je u ní i zpěv! Připravila ho pro vás paní učitelka Silvie Mlynarczyková, která v naší 
ZUŠ vede pěvecký sbor a právě do tohoto pěveckého sboru jste pozváni vy všichni, kdo se 
učíte hrát na nějaký hudební nástroj, ale rádi byste si s kamarády i zazpívali! Byl by pro vás 
zdarma, jenom je potřeba se ještě paní učitelce v době přijímacích zkoušek (předpokládaný 
termín 15. – 19.6. 2020) ukázat. Jak pěkně to sborečku zní můžete slyšet i tady: 
https://coloreton.cz/video/ 

Ale teď si určitě poslechněte nebo i zazpívejte písničku o zajíčkovi – na začátku uslyšíte 
interval „čistá oktáva“: 

Což jsem já zajíček nešťastný, 
když vyjde sluníčko překrásný! 
Do pole táhnu, běhy natáhnu, 
semotam se točím, skrčím se, 
já toho myslivce bojím se… 
 
Pokud jste první úkol splnili, můžete se dát do druhého: bude jím poznávání intervalů 
sluchem – a poté i jejich vyhledávání v notách: https://youtu.be/aqJA2HEuUeM 
(Trochu mne zlobil mikrofon, omlouvám se – ale je to jen taková pracovní nahrávka, svému účelu 
doufám poslouží dobře.) 
 
No a třetí úkol – poslech z tvorby Antonína Dvořáka: v březnu 1894, když Dvořákovi bylo 52 let, složil 
10 písní na texty Žalmů z Bible. Název celého souboru je Biblické písně. Z nich si poslechněte tu 
s názvem „Hospodin jest můj pastýř“: https://www.youtube.com/watch?v=xvXHHQ38JSI 
 

Tentokrát vlastně nemusíte žádný splněný úkol, ale jistě můžete napsat, jak se vám náplň tohoto 
týdne líbila! 

Daniela Vojtíšková 


